
 
 
 

 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย  
ที่ ๔๑๗๕ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖  

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย  
 
    ด้วยสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ  (สำนักงาน ป.ป.ช.)              
ได้ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  (Integrity and 
Transparency Assessment: ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยมีกลุ่มเป้าหมายเป็นหน่วยงานภาครัฐ
ทั่วประเทศ เพ่ือให้หน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินฯ ได้รับทราบคุณลักษณะและสถานการณ์ดำเนินงานในด้าน
คุณธรรมและความโปร่งใส เพ่ือใช้เป็นข้อมูลประกอบการปรับปรุงแก้ไขและพัฒนาหน่วยงานภาครัฐทุกแห่งให้มี
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานภายใต้มาตรฐานเดียวกันทั่วประเทศและเพ่ือขับเคลื่อนให้หน่วยงาน
ภาครัฐมีผลการดำเนินงานบรรลุซึ่งเป้าหมายที่กำหนดไว้ในแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติประเด็นการต่อต้าน
การทุจริตและประพฤติมิชอบ (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๘๐) ประกอบกับคณะกรรมการ ป.ป.ช. ในการประชุมครั้งที่ 
๑๓๓/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ได้มีมติเห็นชอบกรอบระยะเวลาการประเมินคุณธรรม              
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ สำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศปฏิทินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส
ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ เพ่ือให้หน่วยงานภาครัฐที่ เป็นเป้าหมายเข้าร่วมการประเมินฯ  ใช้ประกอบการวางแผน                  
และดำเนินการประเมินตามขั้นตอนและช่วงเวลาที่กำหนด และคู่มือการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส              
ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

     เพ่ือให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเชียงราย เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕/๕ แห่งพระราชบัญญัติ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. ๒๕๔๐ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้ง คณะทำงาน               
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency 
Assessment : ITA) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ดังนี้  

 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
 ๑. นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย    ประธานคณะทำงาน 
 ๒. ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด      รองประธานคณะทำงาน 
 ๓. รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด     คณะทำงาน 
 ๔. ผู้อำนวยการสำนักช่าง       คณะทำงาน 
 ๕. ผู้อำนวยการสำนักการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   คณะทำงาน 
 

/๖.หัวหน้า… 
 



 

- ๒ - 

 ๖. หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด     คณะทำงาน  
 ๗. เลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด     คณะทำงาน  
 ๘. ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ    คณะทำงาน  
 ๙. ผู้อำนวยการกองคลัง       คณะทำงาน 
 ๑๐. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม     คณะทำงาน 
   ๑๑. ผู้อำนวยการกองป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   คณะทำงาน  
 ๑๒. ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน     คณะทำงาน 
 ๑๓. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข      คณะทำงาน 
 ๑๔. ผู้อำนวยการกองการท่องเที่ยวและกีฬา    คณะทำงาน 
 ๑๔. หัวหน้าหน่วยตรวจสอบภายใน     คณะทำงาน 
 ๑๖. ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที ่     คณะทำงาน/เลขานุการ 
 ๑๗. หัวหน้าฝ่ายวินัยและส่งเสริมคุณธรรม     คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๑๘. นายสุชาติ  มณีโชติ  นิติกรชำนาญการ    คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๑๙. นายสุปินะ  จันระวังยศ นิติกรชำนาญการ    คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒๐. นางปริณดา  แดงจันทร์ตา นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ  คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒๑. นายจักรพงศ์  ใจวรรณะ ผู้ช่วยนักวิชาการคอมพิวเตอร์  คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที่ 
 ๑. วางกรอบแนวทางสำหรับเตรียมการเพ่ือรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕๖๖ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย 
 ๒. มอบหมายเจ้าหน้าที่ของส่วนราชการภายในองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย                  
เพ่ือรับผิดชอบจัดเก็บข้อมูล รวบรวมเอกสาร หลักฐานที่เกี่ยวข้องกับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส            
ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย และดูแลระบบการเปิดเผยข้อมูล                 
ทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน  
 ๓. อำนวยการในการประสานงานรายชื่อผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
ภายนอกเพ่ือตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในและผู้มีส่วนไดส้่วนเสียภายนอก  
 ๔. ประชาสัมพันธ์ แนะนำ ให้คำปรึกษาแก่บุคลากรในหน่วยงาน ประชาชน นิติบุคคล 
บริษัทเอกชน หรือหน่วยงานของรัฐ ซึ่งมารับบริการ หรือมาติดต่อในหน่วยงาน เพ่ือตอบแบบวัดการรับรู้            
ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก  
 ๕. สรุปผลการดำเนินงาน ปัญหา อุปสรรคในการดำเนินงานเสนอนายกองค์การบริหาร                
ส่วนจังหวัดเชียงราย เพ่ือปรับปรุงแก้ไขและพัฒนากระบวนการปฏิบัติงานให้เกิดความโปร่งใสและตรวจสอบได้
ต่อไป  

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  ๒๙  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕  

 


